
 

 

UCHWAŁA NR LXVII/413/2023  

RADY MIASTA BARTOSZYCE 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

 

w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów 

i nagród w Gminie Miejskiej Bartoszyce za osiągnięte wyniki sportowe 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10 w zw. z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 31 ustawy z dnia 29 lipca 2022 r. o sporcie (tekst 

jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1599) Rada Miasta Bartoszyce uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Szczególnymi formami uznania za osiągnięte wyniki sportowe w mieście Bartoszyce mogą być: 

1) stypendia sportowe, 

2) nagrody. 

2. Stypendia sportowe oraz nagrody mają na celu wspieranie rozwoju szczególnie uzdolnionych sportowo 

zawodników zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Bartoszyce. 

3. Za podstawę ustalenia wysokości stypendiów sportowych i nagród przyjmuje się minimalne 

wynagrodzenie za pracę, ogłoszone zgodnie z ustawą z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę, obowiązujące na dzień 1 stycznia roku, na który przyznawane jest stypendium lub 

nagroda. 

§ 2. 1. Stypendium sportowe jest wyrazem uznania za osiągnięte przez zawodnika wyniki sportowe 

w poprzednim roku budżetowym. 

2. Stypendium przyznawane jest na okres do dziewięciu miesięcy od kwietnia każdego roku, za osiągnięcia 

zdobyte w roku poprzednim, zawodnikom do kategorii seniora włącznie. 

3. Stypendium może być wypłacone w jednej lub w kilku ratach. 

4. W przypadku wystąpienia jednocześnie kilku okoliczności uzasadniających przyznanie stypendium, 

przyznawane jest jedno stypendium, w wysokości dla danego zawodnika najkorzystniejszej. 

§ 3. 1. Stypendia przyznaje Burmistrz Miasta Bartoszyce, po uprzednim zaopiniowaniu stosownych 

wniosków przez Komisję Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Rodziny Rady Miasta. 

2. Stypendia mogą być przyznane zawodnikom zamieszkałym na terenie Miasta Bartoszyce. 

3. Wzór wniosku o stypendium określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

4. Do wniosku należy dołączyć: 

1) dokumenty potwierdzające wymienione we wniosku osiągnięcia sportowe, 

2) w przypadku gdy zawodnik jest członkiem kadry wojewódzkiej bądź narodowej dokumenty potwierdzające 

przynależność, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 23 maja 2023 r.

Poz. 2967



3) oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie oraz udostępnianie danych osobowych zawodnika 

zawartych we wniosku dla potrzeb postępowania związanego z przyznaniem stypendium. 

5. Wniosek o przyznanie stypendium składa się w Urzędzie Miasta Bartoszyce do dnia 15 lutego każdego 

roku. 

6. Wniosek o przyznanie stypendium może złożyć klub sportowy, stowarzyszenie, właściwa merytorycznie 

Komisja Rady Miasta lub inna instytucja prowadząca działalność w dziedzinie sportu. 

7. Przyznanie stypendium danemu zawodnikowi nie wyklucza możliwości przyznawania mu nagród. 

8. Złożenie wniosku o stypendium lub nagrodę nie jest równoznaczne z jego/jej przyznaniem. 

9. Ilość przyznanych stypendiów uzależniona jest od wysokości środków finansowych zaplanowanych na 

ten cel w budżecie Gminy Miejskiej Bartoszyce, przy czym pierwszeństwo w otrzymaniu stypendium mają 

zawodnicy, którzy uzyskali najwyższe wyniki sportowe. 

10. W przypadku równorzędnych wyników sportowych, wysokość przyznanych stypendiów może być 

proporcjonalnie obniżona stosownie do wysokości środków finansowych zaplanowanych na ten cel w budżecie 

Gminy Miejskiej Bartoszyce. 

§ 4. 1. Przyznawane mogą być następujące rodzaje stypendiów, w stosunku miesięcznym: 

a) I stopnia w wysokości 30 % minimalnego wynagrodzenia, odpowiednio: 

- za zajęcie w sportach indywidualnych miejsca 1-3 w Mistrzostwach Polski organizowanych przez 

odpowiednie Polskie Związki Sportowe lub miejsca 1-8 w Igrzyskach Olimpijskich, Mistrzostwach 

Świata, Mistrzostwach Europy, 

- za zakwalifikowanie się do kadry narodowej; 

b) II stopnia w wysokości 25 % minimalnego wynagrodzenia, odpowiednio: 

- za zajęcie w sportach indywidualnych miejsca 4-8 w Mistrzostwach Polski organizowanych przez 

odpowiednie Polskie Związki Sportowe lub miejsca 9-16 w Igrzyskach Olimpijskich, Mistrzostwach 

Świata lub Mistrzostwach Europy. 

2. Kwoty stypendiów zaokrągla się do pełnych dziesiątek złotych. 

§ 5. 1. Burmistrz Miasta Bartoszyce pozbawia stypendium w przypadku, gdy zawodnik: 

1) utraci status mieszkańca Miasta Bartoszyce, 

2) zrzeknie się pobierania stypendium. 

§ 6. 1. Nagroda jest wyrazem uznania dla zawodnika za osiągnięte przez niego wyniki sportowe, 

w poprzednim roku budżetowym. 

2. Nagrody mogą być przyznawane za wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie krajowym lub 

międzynarodowym. 

3. Nagrody mogą być przyznawane w formie pieniężnej lub rzeczowej. 

§ 7. 1. Nagrody przyznaje Burmistrz Miasta Bartoszyce z własnej inicjatywy bądź na wniosek podmiotu 

uprawnionego do składania wniosków o przyznanie stypendium. 

2. Nagrody mogą też być przyznane trenerom tych zawodników, którzy spełniają kryteria zawarte w § 4 

ust.1 uchwały. 

3. Wnioski o przyznanie nagrody mogą być składane w ciągu bieżącego roku budżetowego. Przyznanie 

kolejnych nagród tym samym zawodnikom nie może następować częściej niż raz na 6 miesięcy. 

4. Wzór wniosku o nagrodę określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Zawodnikom przyznawane mogą być następujące rodzaje jednorazowych nagród: 

a) I stopnia; w wysokości 80 % minimalnego wynagrodzenia, odpowiednio: 

- za zdobycie tytułu Mistrza Polski, 

- za zajęcie miejsca 1-3 w Mistrzostwach Świata lub Mistrzostwach Europy, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2967



- za udział w Igrzyskach Olimpijskich, 

b) II stopnia; w wysokości 40 % minimalnego wynagrodzenia, odpowiednio: 

– za zajęcie miejsca 2-3 w Mistrzostwach Polski, 

- za zajęcie miejsca 4-8 w Mistrzostwach Świata lub Europy. 

2. Kwoty nagród pieniężnych zaokrągla się do pełnych dziesiątek złotych. 

§ 9. Uchyla się Uchwałę Nr LX/371/2022 Rady Miasta Bartoszyce z dnia 24.11.2022 r. w sprawie 

przyznawania, wstrzymywania i pozbawiania stypendiów sportowych oraz warunków i trybu przyznawania 

nagród w Gminie Miejskiej Bartoszyce za osiągnięcia w dziedzinie sportu. 

§ 10. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bartoszyce. 

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Wojewódzkim Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia. 

 Przewodniczący Rady Miasta 

Stanisław Dubicki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2967



 

Załącznik Nr 1  

do uchwały Nr LXVII/413/2023 

Rady Miasta Bartoszyce 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

…………………………….. 

(miejscowość, data) 

Wniosek 

o przyznanie stypendium sportowego dla zawodnika 

I. Wnioskowany zawodnik (-czka). 

1. Nazwisko…………………………………………………….………………….….. 

2. Imiona…………………………………………………………………………...…. 

3. Adres zamieszkania………………………………………………………….….…. 

4. Numer PESEL ………………………………… NIP……………………….…..… 

5. Seria i numer dowodu osobistego ……………………………………………...….. 

6. Nazwa banku i nr konta ……………………………………………….………...… 

7. Wyniki sportowe zawodnika. 

Lp. Dyscyplina sportu Osiągnięcia 
Data i miejsce uzyskania 

wyniku 

Szczebel 

zawodów/organizator 

(Mistrzostwa Województwa 

/Mistrzostwa 

Polski/Mistrzostwa 

Europy/Mistrzostwa Świata) 

 

 

    

 

…………………………………………………………………… 

(potwierdzenie przez Polski lub Okręgowy Związek Sportowy) 

Informacja o wnioskodawcy 

1. Wnioskodawca………………………………………………………………………….. 

2. Adres wnioskodawcy………………………………………………………………….... 

3. Numer telefonu………………..………… e – mail……………………………….......... 

4. Status prawny…………………………………………………………………..……….. 

 

……………………………………………………….……………………………………… 

(imienna pieczątka i podpis osoby upoważnionej do działania w imieniu wnioskodawcy) 

Załączniki: 

a) kopia dokumentów potwierdzających wymienione we wniosku osiągnięcia sportowe, 

b) w przypadku gdy zawodnik jest członkiem kadry wojewódzkiej bądź narodowej dokumenty 

potwierdzające przynależność, 

c) oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie oraz udostępnianie danych osobowych zawodnika 

zawartych we wniosku dla potrzeb postępowania związanego z przyznaniem stypendium. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2967



 

Załącznik Nr 2  

do uchwały Nr LXVII/413/2023 

Rady Miasta Bartoszyce 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

…………………………….. 

(miejscowość, data) 

Wniosek 

o przyznanie nagrody dla zawodnika/trenera 

I. Wnioskowany zawodnik (-czka)/trener 

1. Nazwisko…………………………………………………….………………….………... 

2. Imiona…………………………………………………………………………...………... 

1. Adres zamieszkania………………………………………………………….….………... 

3. Seria i numer dowodu osobistego ……………………………………………...………… 

4. Nazwa banku i nr konta ……………………………………………….………...……….. 

5. Informacja o osiągnięciach, za które ma zostać przyznana nagroda 

Imię i nazwisko 

zawodnika 

Dyscyplina 

sportu 

Miejsce zajęte na 

zawodach/osiągnięcia 

Data i miejsce 

uzyskania wyniku 

Szczebel 

zawodów/organizator 

(Mistrzostwa Województwa 

/Mistrzostwa 

Polski/Mistrzostwa 

Europy/Mistrzostwa Świata) 

 

 
    

 

………………………………….………………………………… 

(potwierdzenie przez Polski lub Okręgowy Związek Sportowy) 

Informacja o wnioskodawcy 

1. Wnioskodawca………………………………………………………………………….. 

2. Adres wnioskodawcy………………………………………………………………….... 

3. Numer telefonu………………..………… e – mail……………………………….......... 

4. Status prawny…………………………………………………………………..……….. 

 

…………………………………………………………………………………………… 

(imienna pieczątka i podpis osoby upoważnionej do działania w imieniu wnioskodawcy) 

 

Załączniki: 

a) kopia dokumentów potwierdzających wymienione we wniosku osiągnięcia sportowe, 

b) oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie oraz udostępnianie danych osobowych zawodnika 

zawartych we wniosku dla potrzeb postępowania związanego z przyznaniem stypendium. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 2967


		2023-05-23T11:21:54+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




